



### Motion till Kommunfullmäktige 18 februari 2010

## Näringsliv och politik tillsammans mot klimatförändringarna

I Örebroregionen togs våren 2009 ett initiativ till ett Klimatupprop som bygger på frivilliga klimatåtaganden hos näringsliv och organisationer runt om Örebro. Målet är att minska energianvändningen och sänka Örebroregionens koldioxidutsläpp, allt för att skapa bättre förutsättningar för kommande generationer. Ambitionen är att engagera samtliga företag och organisationer i regionen i arbetet att sänka koldioxidutsläppen, minska energianvändningen och därmed också minska Örebroregionens klimatpåverkan.

Initiativet till Örebroregionens klimatupprop har vuxit fram genom engagemang och kontakter mellan näringsliv och politik. Tjugo företag och organisationer beslutade att starta Örebroregionens Klimatupprop och en styrgrupp valdes. I maj 2009 offentliggjordes planerna och Örebroregionens Klimatupprop undertecknades vid Energi- och Klimatforum i Örebro den 13 maj. I september fanns en projektledare på plats.

Örebroregionens klimatupprop är ett klimatåtagande för näringsliv och organisationer som vill vara med och ta ansvar för att klimatpåverkan ska minska. Det är företag, organisationer och kommuner, som vill och kan påverka de egna utsläppen och energianvändningen. Genom att gå med i Örebroregionens klimatupprop och göra egna klimatåtaganden kan man tillsammans visa insatserna som görs för att påverka klimatförändringarna. Med goda exempel och handlingskraft påverkar man fler att göra insatser, då resultaten från åtagandena och effekterna av de åtgärder som genomförs synliggörs. I dagsläget deltar 50 aktörer i klimatuppropet.

Åtaganden för deltagarna är:

- Beräkna verksamhetens klimatpåverkande utsläpp och energianvändning
- Ange åtaganden (mål) för minskad klimatpåverkan och energianvändning
- Genomföra åtgärder
- Rapportera årliga resultat för publicering på Örebrouppropets hemsida

Mer att läsa finns på [www.oregklimat.se](http://www.oregklimat.se)

Miljöpartiet de Gröna i Tyresö anser att detta initiativ är mycket intressant och lovvärt och visar på att det finns ett stort intresse och en stor potential för ett gott och konstruktivt samarbete mellan politik, näringsliv och organisationer. Man kan gemensamt arbeta för ett bättre klimat och mot klimatförändringarna. Alla behöver hjälpas åt för att minska klimatförändringarna och detta är ett sätt att göra det på.

Tyresö är en av de åtta Södertörnskommuner som 19 januari 2009, tog ett gemensamt handslag för klimatet. Kommunerna på Södertörn ska vara ledande när det gäller klimatvänliga samhällen med hög tillväxt och vara ett föredöme när det gäller klimatarbete.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Miljöpartiet de Gröna i Tyresö att kommunfullmäktige beslutar om:

- **att** Tyresö kommun snarast (under 2010) tar initiativ till ett klimatupprop inom Södertörnskommunernas samarbete, i enlighet med ovanstående modell.
- **att** i det fall Södertörnskommunerna inte vill anta ett gemensamt klimatupprop, istället verka för ett lokalt klimatupprop inom Tyresö kommun.

För miljöpartiet de Gröna i Tyresö

**Lilian Nylinder**

**Peter Bylund**

**Marie Åkesdotter**